2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.10.2024 № 2791
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Постановка
на учёт и направление детей в муниципальные
образовательные учреждения, реализующие
образовательные программы
дошкольного образования»

На основании Федерального закона от 08 июля 2024 года № 172-ФЗ
«О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, и членов их семей, а также детей таких граждан, военнослужащих, сотрудников, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, детей инвалидов боевых действий» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт и направление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 29.12.2022 № 2676:
1.1. Дополнить в абзац 4 подпункта 1.2.2 раздела I после слов «...в том числе...» слова «, пасынки и падчерицы,...».
1.2. Дополнить в абзац 5 подпункта 1.2.2 раздела I после слов «...в том числе...» слова «, пасынки и падчерицы,...».
1.3. Дополнить в абзац 3 подпункта 1.2.3 раздела I после слов «...в том числе...» слова «, пасынки и падчерицы,...».
1.4. Дополнить раздел III пунктом 3.9 следующего содержания:
«3.9. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформление в виде форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющегося заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.».
1.5. Дополнить раздел III пунктом 3.10 следующего содержания:
«3.10. Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.».
1.6. Считать: пункт 3.9 – пунктом 3.11; пункт 3.10 – пунктом 3.12; пункт 3.11 – пунктом 3.13; пункт 3.12 – пунктом 3.14; пункт 3.13 – пунктом 3.15; подпункт 3.13.1 – подпунктом 3.15.1; подпункт 3.13.2 – подпунктом 3.15.2; подпункт 3.13.3 – подпунктом 3.15.3; подпункт 3.13.4 – подпунктом 3.15.4.
1.7. Заменить в подпункте 3.15.2 слова «...указанного в подпункте 3.12.1...» на «...указанного в подпункте 3.15.1...»; в подпункте 3.15.4 - «...указанного в подпункте 3.13.1...» на «...указанного в подпункте 3.15.1...».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Ершова Р.С.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]